EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 003 / 2024

Pérola-PR, em 01 de março de 2024.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de multa, e pela
limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

ADAIR BARBOSA
ENDEREÇO: RUA 15 DE
NOVEMBRO, 798
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0069
LOTE: 0026
INSC: 13800-0

MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: TRV ABOLIÇÃO, 149
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0063
LOTE: 0014
INSC: 31100-0

ESPOLIO DE PEDRO TAVORA
ENDEREÇO: TRV ABOLIÇÃO, 289
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0063
LOTE: 58-B
INSC: 29700-0

DENILZA ALBIERO
ENDEREÇO: TRV ABOLIÇÃO, 138
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0059
LOTE: 0042
INSC: 28100-0

VANDERLEIA DOS SANTOS E
OUTRO
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 631
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 27-C
INSC: 305500-0

ELIAINE APARECIDA ZENI LOPES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 625
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 28-A
INSC: 305600-0

ELIAINE APARECIDA ZENI LOPES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 617
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 28-B
INSC: 305650-0

JESUS PATRICIO DE AMORIM
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 1716
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0051
LOTE: 28/29-AB1
INSC: 95295-0

RONALDO BATISTA MARQUES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 720
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 07-A
INSC: 309700-0

VALDIRENE RIBEIRO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 712
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 07-B
INSC: 309650-0

MARCOS PAULO ASSUMPÇÃO
VIEIRA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 706
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 07-C
INSC: 309600-0

MARCOS PAULO ASSUMPÇÃO
VIEIRA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO
PEIXOTO, 690
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0008
INSC: 309500-0

JOSE DORVAIR BATISTA
NASCIMENTO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 677
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0024
INSC: 309200-0

MAURICIO TEODORO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 663
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0025
INSC: 309100-0

DINORTI EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 617
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0028
INSC: 308500-0

GISELE APARECIDA BORDINHÃO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 601
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0029
INSC: 308600-0

RENE FANTIN
ENDEREÇO: RUA RAPOSO
TAVARES, 1207
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0157
LOTE: 0007
INSC: 289500-0

RENE FANTIN
ENDEREÇO: RUA RAPOSO
TAVARES, 1191
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0157
LOTE: 0008
INSC: 289600-0

ESPOLIO DE GERALDO IZIDORIO
LOPES
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES,
560
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0154
LOTE: 0022
INSC: 280900-0

JULIANA REGINA JUNGES
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES,
1058
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0156
LOTE: 0026
INSC: 288100-0

RENE FANTIN
ENDEREÇO: RUA CARLOS
GOMES, 1198
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0157
LOTE: 0017
INSC: 290800-0

RENE FANTIN
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES,
1232
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0157
LOTE: 0018/0019
INSC: 291000-0

ESPOLIO DE ANIBAL PEREIRA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE
CAMPOS, 1271
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0007
LOTE: 0027
INSC: 161600-0

ESPOLIO DE JOSE LOURENÇO DO
NASCIMENTO
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO
DE CAMPOS, 373
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0166
LOTE: 0003
INSC: 151000-0

ESPOLIO DE LEOVERGILIO
CARDOSO DA SILVA
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 1411
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0185
LOTE: 10B2
INSC: 148350-0

JHONATAM DE FREITAS NUNES
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 370
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0220
LOTE: 0002
INSC: 411900-0

RENE FANTIN
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO,
264
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0220
LOTE: 0009
INSC: 412600-0

DURVAL SPIRANDELLI
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA,
115
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0197
LOTE: 0013
INSC: 329700-0

ERICO PEREIRA
ENDEREÇO: AV DONA PEROLA
BYINGTON, 530
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0143
LOTE: 0033
INSC: 195000-0

ESPOLIO DE JOSE RIBEIRO DE
ANDRADE
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
GONZAGA, 1294
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0005
LOTE: 0014
INSC: 180400-0

ERMELINDA DE OLIVEIRA SILVA
ENDEREÇO: RUA OLAVO BILAC,
550
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0136
LOTE: 0024
INSC: 156600-0

CLARINDO SNCHES POSTERARO
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO
BRANCO, 1685
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0016
LOTE: 0003
INSC: 243600-0

TATIANI APARECIDA TEIXEIRA
RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA EMILIANO
PERNETA, 1519
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0197
LOTE: 1-A2
INSC: 328960-0

INDUSTRIA MECANICA
GUINTHNER LTDA
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I,
89
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 196A
LOTE: 0001
INSC: 330400-0

JOAO GOUVEIA FILHO
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS
DA PÁTRIA, 1236
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0042
LOTE: 01-A
INSC: 54100-0

COMPAHIA DE HABITAÇÃO DO
PARANÁ COHAPAR
ENDEREÇO: AV MARECHAL
DEODORO, 1235
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 207R
LOTE: 0001
INSC: 314305-0

JOAO BATISTA DE BARROS
ENDEREÇO: RUA NILO PECANHA,
301
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0064
LOTE: 0026
INSC: 18100-0

JOSELITO PASSOS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA NILO PECANHA,
253
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0064
LOTE: 0025
INSC: 18200-0

SILVANO MORA GAZANI
ENDEREÇO: RUA NILO PECANHA,
241
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0064
LOTE: 0024
INSC: 18300-0

LEONCIO CARDOSO
ENDEREÇO: RUA FLORENZA, 1153
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0005
INSC: 565200-0

DJALMA SOBREIRA DOS SANTOS E
OUTRA
ENDEREÇO: RUA FLORENZA, 1143
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0006
INSC: 565300-0

MICHEL DE MOURA CANTON
ENDEREÇO: RUA FLORENZA,
1123
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 10-A
INSC: 565500-0

KSK EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA FLORENZA, 1103
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 08/09/10-D
INSC: 565700-0

MAURI DE ALENCAR PEREIRA
ENDEREÇO: RUA FLORENZA, 1040
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0008
LOTE: 23-A
INSC: 570000-0

MAURI DE ALENCAR PEREIRA
ENDEREÇO: RUA FLORENZA,
1050
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0008
LOTE: 23-B
INSC: 570100-0

MARCOS RICARDO BARROS DOS
SANTOS
ENDEREÇO: RUA FLORENZA, 1082
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0008
LOTE: 29-C
INSC: 570400-0

ANTONIO CRUZ
ENDEREÇO: RUA FLORENZA, 1090
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0008
LOTE: 29-D
INSC: 570450-0

CLAYTON DO NASCIMENTO
SANITA
ENDEREÇO: RUA FLORENZA,
1106
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0008
LOTE: 24/29-F
INSC: 570600-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA VENEZA, 134
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0017
INSC: 566400-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA VENEZA, 114
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0019
INSC: 566600-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA VENEZA, 104
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0020
INSC: 566700-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA MILAO, 1050
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0021
INSC: 566800-0

PATRICIA LOPES DOS PRAZERES
ENDEREÇO: RUA MILAO, 1060
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0022
INSC: 566900-0

VALDIR APARECIDO DE BRITTO
ENDEREÇO: RUA ROMA, 117
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0002
INSC: 564900-0

VALDIR APARECIDO DE BRITTO
ENDEREÇO: RUA ROMA, 127
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA
ITALIA
QUADRA: 0007
LOTE: 0003
INSC: 565000-0

FLOWINVEST INCORPORADORA
LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISO
MULEZINI, 1332
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0015
INSC: 443500-0

ESPOLIO DE MARGARIDA
BRESSAN VIVIANO
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE
VARGAS, 1478
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0022
LOTE: 0014
INSC: 134300-0

ESPOLIO DE JUVENCIO AUGUSTO
LOPES
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE
VARGAS, 1490
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0022
LOTE: 0015
INSC: 134600-0

LUCIENE OLIVOTO CARDOSO
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS,
1080
BAIRRO: JARDIM AMERICA
QUADRA: 0001
LOTE: 0001
INSC: 515000-0

DONIZETE RODRIGUES DOS
SANTOS
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS,
1070
BAIRRO: JARDIM AMERICA
QUADRA: 0001
LOTE: 0002
INSC: 515100-0

ALISSON DE MOURA LINO
ENDEREÇO: RUA GUARITA, 48
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0012
LOTE: 0010
INSC: 377800-0

ANDERSON TORRECILHA MARTINS
ENDEREÇO: RUA GUARITA, 155
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0013
LOTE: 0001
INSC: 378000-0

NAZARENA DUARTE DE SOUZA
CARDOSO
ENDEREÇO: RUA GUARITA, 143
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0013
LOTE: 0002
INSC: 378100-0

VERA LUCIA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA GUARITA, 59
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0013
LOTE: 0009
INSC: 378800-0

ESPOLIO DE MARIA JOSE
RODRIGUES VIEIRA
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 45
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0003
LOTE: 0013
INSC: 361700-0

EDSON DE ANDRADE
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 94
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0004
LOTE: 01-A
INSC: 362250-0

JOSE ALTEVIR VOLPATO
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 205
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0006
LOTE: 0009
INSC: 365500-0

APARECIDA CARMAZIM
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 206
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0007
LOTE: 0009
INSC: 367200-0

VALQUIRIA DOS SANTOS
OCHMAN
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 402
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0010
LOTE: 0007
INSC: 373100-0

ESPOLIO DE NIVALDO GALIANI
ENDEREÇO: RUA PEROBA, 425
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0011
LOTE: 0022
INSC: 377200-0